— — Dátum in castro nostro Zechen, in vigília ascensionis 
Domini, anno eíusdem millesimo quadringentesimo octuagesimo 
septimo. 

A Madách-csa lád levéltárában. Megje lent : Haza i Okmány tá r : IV. kötet . 
435. l a p . 

1487. 
IX. 21. 

CCXVII. 

1487 szeptember 21. Pálcza. 

Losonczi László kijelenti, hogy miután Csomoklövő birtok határait szemé-
lyesen megvizsgálta és rendben találta, azokat többé háborgatni nem fog ja . 

Nos Ladislaus de Lossoncz damus pro memória omnibus 
quibus expedit, quod nos quemadmodum circa festum Mathei 
apostoli revidimus et in quo loco reambulavimus certam et veram 
metam possessionis Chomoklewew vocatae in comitatu Zaboch 
adiacentis nullo modo contradicimus ei. Ergo si quis molestat, 
vei molestare nititur eandem metam, iam per nos visam, videat, 
quid agit, quia non secundum voluntatem nostram molestat. 
Dátum in possessione nostra Palcza in festő praedicto, anno domini 
millesimo quadringentesimo octogesimo septimo. 

Papiron, a l já ra nyomott zöld viaszpecséttel. Magyar Nemzeti Muzeum 
törzslevtl íára. (V.) 

CCXVIII. 

1488 márczius 17. (Kolozsmonostor ) 

A ko lozsmonos tor i konvent előtt L o s o n c z i D e s s e w f f y Mihály Szent-Margita 
nevű be l ső - szo lnokmegye i birtokát Nádasdi Ongor János özvegyének, Margit 

a s s z o n y n a k s gyermekeinek eladja. 

Conventus monasterii beatae Mariae virginis de Colos-
monostra omnibus Christi fidelibus tam praesentibus, quam 
futuris, praesentium notitiam habituris salutem in salutis largi-
tore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, 
quod egregius Michael filius quondam Johannis Desewfy de 
Lossoncz personaliter, onera et quaelibet gravamina Johannis et 
Stephani filiorum suorum, si in infrascriptis persistere nollent, 
per omnia in se ipsum recipiendo, coram nobis constitutus, est 
confessus in hunc modum, quomodo ipse matúra sua delibera-
tione superinde praehabita totalem possessionem suam, Zenth-
Margytha vocatam, una cum domo et curia nobilitari, in comi-
tatu de Zolnok Interiori1) existentem habitam ac aliis cunctis 
eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, puta terris arabi-
libus cultis et incultis, agris, pratis, nemoribus, silvis, rubetis, 
aquis, aquarumque decursibus, vineis, vinearumque promontoriis 
et generaliter cunctis utilitatum integritatibus, quovis nominis 
vocabulo vocitatis, de iure ad dictam possessionem spectantibus 
et pertinere debentibus, ipsum iure hereditario concernentibus 
generosae dominae Margarethae relictae quondam Johannis Ongor 
wayuodae de Nadasd ac Johanni et Nicolao filiis et puellae 
Elenae filiae eiusdem pro duobus millibus florenis auri puri 
hungaricalibus, boni, veri et iusti ponderis, plene, ut dixit, ab 
eisdem habitis et levatis dedisset, vendidisset et ascripsisset, imo 
dedit, vendidit et ascripsit eisdem, ipsorumque haeredibus et 
posteritatibus universis iure perpetuo et irrevocabiliter utendam, 
tenendam, possidendam pariter et habendam, nullum ius, nul-
lamve iuris et dominii proprietatem sibi ipsi et suis successoribus 

1 Eredetileg Doboka volt az oklevélbe írva; a jav í tás egykorú, de idegen 
kéztől ered. 

reservando, sed totum et omne ius et dominii proprietatem 
eisdem dominae Margarethae ac filiis et filiae suis, ipsorumque 
heredibus et posteritatibus quibuslibet transferendo, assurnpmens 
nihilominus praelibatus Michael Desewfy in sua ac filii eiusdem 
in personis annotatam dominam Margaretham ac filios et filiam 
suos, ipsorumque heredes et posteritates universos in pacifico 
dominio praescripti possessionis Zenth-Margitha et suarum utili-
ta tum contra quoslibet causidicos, impetitores et actores propriis 
suis laboribus et expensis conservare. In cuius rei memóriám, 
íirmitatemque perpetuam praesentes literas nostras privilegiales 
pendentis et autentici sigilli nostri1 munimine roboratas duximus 
concedendas. Dátum feria secunda proxima post dominicam 
Laetare, anno domini millesimo quadringentesimo octoagesimo 
octavo. 

Papíron, nyílt alakban, hátlapjára nyomott töredékes pecséttel . Országos 
Levéltár, M. O. D. L. 27953. szám. (V.) 

CCXIX. 

1+88 április 2. Bécs. 

I. Mátyás király meghagyja az erdélyi káptalannak, h o g y Mikeszásza i Horváth 
Jánost és családját a be l ső -szo lnokvármegye i Szent-Margita birtokába, melyet 
Horváth L o s o n c z i D e z s ő fia János fia Mihálytöl 1500 forintért megvett, iktassa be. 

Mathias dei gratia Hungáriáé, Bohemiae, etc. rex, duxque 
Austriae fidelibus nostris capitulo ecclesiae Albensis Transylvaniae 
salutem et gratiam. Cum nos 1111 dationi, venditionique et ascrip-
tioni, quas fidelis noster nobilis Michael filius quondam Joannis 
filii Deseu de Losoncz de totali et integra possessione nostra 
Szent-Margitha vocata, in comitatu Zolnok interiori habita, fideli 
nostro egregio Paulo Horváth de Mikezazya et per eum nobi-
libus dominae Brigidae consorti, necnon Caspari, Michaeli, Paulo, 
Joanni et Ambrosio filiis haeredibusque et posteritatibus suis 
universis pro mille et quingentis florenibus auri mediantibus 

1 Az oklevél irója a megpecsáteié3i formulát elhibázta. 

certis literis vestris fassionalibus exinde confectis vigore aliarum 
literarurn nostrarum exinde confectarum nostrum regiurn con-
sensum praebuerimus, totumque et ornne ius nostrum regium, 
si quod in eadem totali possessione Szent-Margitha habuissemus, 
eidem in perpetuum contulerimus, velimusque eundem in domí-
nium eiusdem nomine dicti iuris nostri regii per nostrum et 
vestrum homines legitime facere introduci, super quo fidelitati 
vestrae firmiter praecipiendo mandamus, quatenus vestrum mit-
tatis hominem, pro testimonio fidedignum, quo praesente unus 
ex iuratis nobilibus iuxta vim et fo rmám novi et generális decreti 
regni nostri in illo comitatu electis, tanquam homo noster regius 
ad facies praescriptae possessionis Szent-Margitha vocata, vicinis 
et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et 
praesentibus accedendo, introducat memoratum Paulum Horváth 
nomine dicti iuris nostri regii in eadem habiti in domínium 
eiusdem, statuatque eandem eidem, suisque haeredibus et posteri-
tatibus universis s imulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, praemisso titulo ipsis incumbentibus perpetuo possi-
dendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, siqui 
fuerint, evocet eosdem contra annotatum Paulum Horváth ad 
terminum competentem, nostram personalem in praesentiarn, 
rationem contradictionis eorundem reddituros: et post haec 
huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contra-
dictorum et evocatorum si qui fuerint, vicinorumque et com-
metaneorum, qui praemissae statutioni intererunt nominibus, 
terminoque assignato, ut fuerit expediens dictae nostrae personali 
praesentiae fideliter rescribatis. Dátum Viennae, feria quarta 
proxima ante festum parascevae, anno domini millesimo qua-
dringentesimo octuagesimo octavo, regnorum nostrorum Hun-
gáriáé, etc. anno tricesimo, Bohemiae vero decimo nono.